
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione 

dei Consigli delle Scuole; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che disciplina la 

composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 490 prot. n. 88425 del 22 aprile 2022, di composizione del Consiglio della 

Scuola di Architettura; 

- VISTO il D.R. n. 1402 prot. n. 307365 del 14 dicembre 2023 con cui i Proff. Bruno Facchini e 

Daniela Poli sono stati confermati membri del Consiglio della Scuola di Architettura in qualità 

di Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale, il primo, e di Presidente del corso di 

laurea magistrale in Pianificazione e progettazione per la sostenibilità urbana e territoriale, la 

seconda e che con il medesimo decreto sono stati nominati nuovi componenti del Consiglio della 

Scuola di Architettura le Prof.sse Elisabetta Benelli e Valeria Lingua in sostituzione 

rispettivamente dei Proff.ri Elisabetta Cianfanelli e Claudio Saragosa; 

- VISTO il D.R. n. 1086 prot. n. 182451 del 1° agosto 2024 con cui la Prof.ssa Susanna Caccia 

Gherardini è stata nomina Direttrice del Dipartimento di Architettura dell’Università di Firenze 

con decorrenza dal 1° novembre 2024 e fino al 31 ottobre 2028; 

- CONSIDERATO che con il D.R n. 1561 prot. n. 287325 del 18 novembre 2024 il Prof. Giuseppe 

Lotti è stato confermato Presidente del Corso di laurea in Product, Interior, Communication and 

Eco-social Design; con il D.R. n.1551 prot. n. 286459 del 15 novembre 2024 la Prof.ssa Laura 

Giraldi è stata confermata Presidente del Corso di laurea in Design per l’innovazione sostenibile 

e infine con il D.R. n. 1553 prot. n. 286526 del 15 novembre 2024 il Prof. Andrea Innocenzo 

Volpe è stato nominato per la seconda volta consecutivamente Presidente del Corso di laure in 

Architettura, tutti per il quadriennio accademico 2024-2028; 

- CONSIDERATO che con il D.R. n.1555 prot. n. 286556 del 15 novembre 2024, è stato nominato 

Presidente del Corso di laurea, ciclo unico, in Architettura per il quadriennio accademico 2024-

2028 il Prof. Alessandro Brodini in sostituzione del Prof. Fabrizio Franco Vittorio Arrigoni; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle Scuole deve 

avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate all’art. 4 comma 2 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. n. 263 prot. n. 49576 del 4 

marzo 2022; 

- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 7 del suddetto Regolamento di Ateneo delle 

Scuole è previsto che ove un Presidente di corso di studio cessi, per qualsiasi motivo, dalla carica, 

decade dal Consiglio della Scuola e subentra, al suo posto, per il residuo scorcio di mandato, il 

nuovo Presidente del corso di studio, 

D E C R E T A 

 

La Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini è nominata membro del Consiglio della Scuola di 

Architettura in sostituzione del Prof. Giuseppe De Luca, in qualità di nuova Direttrice del 

Dipartimento di Architettura; 

i Proff. Laura Giraldi, Giuseppe Lotti e Andrea Innocenzo Volpe, per le motivazioni in premessa, 

sono confermati membri del Consiglio della Scuola di Architettura; 

il Prof. Alessandro Brodini è nominato membro del Consiglio della Scuola di Architettura, in 

sostituzione del Prof. Fabrizio Arrigoni, in qualità di nuovo Presidente del Corso di laurea unico 

in Architettura; 

tutti i suddetti docenti sono nominati per lo scorcio di mandato dell’attuale Consiglio e quindi 

fino al 21 aprile 2025.  

Firenze,  

        LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

 

 

  


		2024-12-09T12:37:44+0100


		2024-12-09T14:20:18+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




